[image: герб турков светлый 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №22

от 15.04.2024г.                                                                                     с. Студенка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Студеновского муниципального образования от 03.05.2023 №28 Об утверждении Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над территорией Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района Саратовской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 49 Правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 г. № 138, Уставом   Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района Саратовской области администрация Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение и дополнение в постановление администрации Студеновского муниципального образования от 03.05.2023 №28 Об утверждении Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъем привязных аэростатов над территорией Студеновского муниципального образования Турковского муниципального района Саратовской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах Студеновского муниципального образования  Турковского муниципального района Саратовской области, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения:
1). абз. 3 п. п. 1.5.4. дополнить абзацем следующего содержания:
«адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации».
2). абз.  6 п. п. 1.5.4. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном настоящим Федеральным законом, В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свою фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме».
3) абз. 10 п. п. 1.5.4. изложить в новой редакции следующего содержания:
«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме. Кроме того, на поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу обращение, содержащее предложение, заявление или жалобу, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен с соблюдением требований».
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Студеновского МО ____________Ю.В. Володин
image1.jpeg